Kondisi kedalaman, lebar, dan panjang Alur-Pelayaran Masuk 

Pelabuhan Pangandaran yaitu:

1. Sistem Rute di Alur-Pelayaran Masuk Pelabuhan Pangandaran

Sistem Rute yang ditetapkan di Alur-Pelayaran Masuk Pelabuhan 

Pangandaran yaitu rute satu arah (one way route) dengan lebar alur 127 m 

(seratus dua puluh tujuh meter) sampai dengan 229 m (dua ratus dua 

puluh sembilan meter);

2. Kondisi Kedalaman dan Panjang Alur-Pelayaran

Kondisi kedalaman dan panjang Alur-Pelayaran Masuk Pelabuhan 

Pangandaran yaitu -8 m (delapan meter) LWS dengan panjang alur- 

pelayaran dari buoy MPMT sampai Pintu masuk Pelabuhan Pangandaran

[...]

dengan maneuvering speed sampai kapal pandu dapat merapat di 

kapal untuk menaikkan petugas pandu;

2) arahkan haluan kapal ke arah pelampung suar pengenal (MPMT) 

pada titik koordinat 07° 44' 31.60" LS / 108° 34’ 28.95" BT;

3) setelah kapal melewati pelampung suar pengenal arahkan haluan 

kapal 295° (dua ratus sembilan puluh lima derajat) menuju 

rambu pelabuhan;

4) setelah kapal melewati pelampung suar no. 3 maka arahkan haluan 

kapal 270° (dua ratus tujuh puluh derajat) sampai menuju pintu 

masuk pelabuhan;

5) setiap kapal harus senantiasa bergerak dengan kecepatan aman

[...]

Pangandaran dan/atau Distrik Navigasi Kelas III Cilacap mengenai 

pergerakan kapal yang keluar/ masuk Alur-Pelayaran Pelabuhan 

Pangandaran;

c. arahkan haluan menuju bagian tengah alur sampai menuju pelampung 

suar no. 3;

d. setelah mendekati/melewati pelampung suar no. 3, maka arahkan 

haluan kapal 115° (seratus lima belas derajat) ke arah pelampung suar 

pengenal (MPMT); dan

e. sesampainya di titik naik turun petugas pandu [pilot boarding ground), 

maka petugas pandu turun dan dijemput oleh kapal pandu.

-  15 -

5. Tindakan Menghindari Tubrukan

a. Pengaturan Tindakan Untuk Menghindari Tubrukan Meliputi: